








STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2023/2024

JURUSAN : MANAJEMEN
KODE MATA KULIAH : MKJ107
NAMA MATA KULIAH : RISET OPERASI
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Dila Damayanti, S.E., M.M.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

1 191117275 NAFSIR LEKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

2 201117869 PRARISA OKTA IRMAVIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

3 221118417 ERVINA DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

4 221118428 MAULANA FAJAR RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

5 221118429 MUHAMMAD INDRA DEWANTO PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10

6 221118430 REZKY SETIAWAN KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

7 221118431 YANUAR RESTU PRABOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

8 221118439 FARHAN ALFRELDO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

9 221118442 MARIA CHALISTA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

10 221118444 AMELIA JELITA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

11 221118452 ADELIA NIRWASITA KEMALA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

12 221118453 EPI DWI AGUSTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

13 221118454 RIFADIA SHINTA RAHMADANTY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

14 221118456 MAGDALENA BENDOT RATU LANGIT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

15 221118459 NADAA FAUZIYYA IBTISAMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2023/2024

JURUSAN : MANAJEMEN
KODE MATA KULIAH : MKJ107
NAMA MATA KULIAH : RISET OPERASI
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Dila Damayanti, S.E., M.M.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

16 221118460 NASTITI KUMARALALITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

17 221118470 ANANG ABDILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

18 221118471 ANISA KASNIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

19 221118474 DEWAN SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

20 221118476 FATIMATUL NUR WAHIDAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

21 221118477 MUHAMAD IKHSAN ARIYANTO PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

22 221118479 MUTIK AMALIA LAILA LATIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

23 221118480 NUGROHO PRIHAMBORO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11

24 221118481 PUTRI WULANSARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

25 221118482 PUTRY ALIYYA BAASITHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

26 221118483 ANISA NUR ROKHMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

27 221118489 JELITA PUTRI NURANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

28 221118490 FAQIH WIDIATMOKO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

29 221118491 NIKI INA MEMO PERDANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

30 221118493 FIRMAN ARDI ADRIAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2023/2024

JURUSAN : MANAJEMEN
KODE MATA KULIAH : MKJ107
NAMA MATA KULIAH : RISET OPERASI
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Dila Damayanti, S.E., M.M.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

31 221118494 IWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

32 221118506 AMELIA RISMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

33 221118510 NILA PUSPITA RIYANDANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

34 221118512 DEWI ANA KHASANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

35 221118515 NICHOLAS RIVANDO SUSILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

36 221118516 NIKO SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

37 221118518 BALGIS SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

38 221118525 ILMA AMALIA ZAHROTUN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

39 221118527 KARTIKA SUGIARTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

40 221118528 BESTRANITAS GULO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

41 221118529 NAWANG MAULIDA KUSWANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

42 221118536 MUHAMMAT IMADUDIN SEPTIONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

43 221118537 CHAN FILSA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

44 221118579 ATARNIS CAHAYA LOMBU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

45 221118582 SAIDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2023/2024

JURUSAN : MANAJEMEN
KODE MATA KULIAH : MKJ107
NAMA MATA KULIAH : RISET OPERASI
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Dila Damayanti, S.E., M.M.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

46 221118583 UMIMBI NURJANAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

47 221118590 FEXGA PRADANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

48 221118593 MAYLINDA AKMALIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

49 221118597 RAMA ARSENALIEFTA AFGHANOVA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 9

50 221118652 DEA MAHARANI PUTRI DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

51 221118667 APRILIA FATHIKA ARTA SURAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

52 221118671 LUSY VERANITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

53 221118680 LISA AMELIA WIDANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

54 225118409 RISKI KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 7

55 235118855 SHALSABELA MEGA SUBERDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

56

57

58

59

60



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2023/2024

JURUSAN : MANAJEMEN
KODE MATA KULIAH : MKJ107
NAMA MATA KULIAH : RISET OPERASI
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Dila Damayanti, S.E., M.M.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

JUMLAH HADIR 53 54 52 43 49 49 53 54 50 38 48 50 49 46 55

PARAF WAKIL KELAS

PARAF DOSEN PENGAJAR

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.

Yogyakarta, 31 Juli 2024
KAPRODI Dosen Pengampu

( Dr. Muhammad Mathori, S.E., M. Si. ) Dila Damayanti, S.E., M.M.



STIE WIDYA WIWAHA
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

   Ruang Kuliah : RKS - 102
Hari Senin, Jam : 12:30 WIB

MENGETAHUI
KAPRODI :

Dr. Muhammad Mathori, S.E., M. Si.

Ketua GKM Prodi

Dr. Dwi Novitasari, S.E., M.M.

Yogyakarta, 31 Juli 2024
Dosen

Dila Damayanti, S.E., M.M.

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
SEMESTER GENAP 2023/2024

PROGRAM STUDI : MANAJEMEN

NAMA MATA KULIAH : MKJ107 - RISET OPERASI

KELAS : A1

NAMA DOSEN : Dila Damayanti, S.E., M.M.

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester
(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan
Mahasiswa Paraf

Tanggal Materi Kuliah Kesan
Mahasiswa

Jumlah
Hadir Dosen Wakil

MHS

1 Penjelasan Kontrak Kuliah, Arti Riset Operasi,
Perkembangan Riset Operasi

19 Feb 2024

12:30 - 15:00
Memahami pengertian Riset Operasi dan Perkembangan riset operasi 53

2 Pengertian LP, Model Pemrograman Linear
26 Feb 2024

12:30 - 15:00
Pemrograman Linear (Konsep Dasar): Pengertian LP, Model
Pemrograman Linear 54

3 Model Linear Programming: analisis geometri (grafik)
04 Mar 2024

12:30 - 15:00
Model Linear Programming: analisis geometri (grafik) 52

4 Model Linear Programming: analisis geometri (grafik)
14 Mar 2024

12:30 - 15:00
Model Linear Programming: analisis geometri (grafik) 43

5 Pengertian model simpleks, Model LP Simpleks
18 Mar 2024

12:30 - 15:00
Pengertian model simpleks, Model LP Simpleks 49

6 Pengertian model simpleks, Model LP Simpleks
25 Mar 2024

12:30 - 15:00
Pengertian model simpleks, Model LP Simpleks -> Pendekatan Grafik
untuk Tujuan Maksimisasi 49

7 KUIS: Review LP grafik dan Simpleks
01 Apr 2024

12:30 - 15:00
KUIS: Review LP grafik dan Simpleks 53

8 Ujian Tengah Semester (UTS)
29 Apr 2024

11:07 - 12:47
Ujian Tengah Semester (UTS) 54

9 Pendahuluan, Metode Stepping Stone, Metode MODI,
Metode Vogel’s

06 Mei 2024

13:09 - 15:39
Metode Transportasi 50

10 Pendahuluan, Metode Stepping Stone, Metode MODI,
Metode Vogel’s

20 Mei 2024

10:00 - 12:30
Pendahuluan, Metode Stepping Stone, Metode MODI, Metode Vogel’s 38

11 Perumusan Masalah, Masalah Maksimasi, Masalah
Tambahan

20 Mei 2024

10:01 - 12:31
Perumusan Masalah, Masalah Maksimasi, Masalah Tambahan 48

12 Perumusan Masalah, Masalah Maksimasi, Masalah
Tambahan

27 Mei 2024

09:45 - 12:15
Perumusan Masalah, Masalah Maksimasi, Masalah Tambahan 50

13
Fungsi Pengendalian Persediaan, Model Economic Order
Quantity, Model Persediaan dengan Back Order, Model
Quantity Discount

03 Jun 2024

09:45 - 12:15
Fungsi Pengendalian Persediaan, Model Economic Order Quantity,
Model Persediaan dengan Back Order, Model Quantity Discount 49

14
Fungsi Pengendalian Persediaan, Model Economic Order
Quantity, Model Persediaan dengan Back Order, Model
Quantity Discount

10 Jun 2024

10:15 - 12:45
Fungsi Pengendalian Persediaan, Model Economic Order Quantity,
Model Persediaan dengan Back Order, Model Quantity Discount 46

15 KUIS: Transportasi dan Masalah Penugasan -

16 Ujian Akhir Semester (UAS)
08 Jul 2024

13:00 - 14:30
Ujian Akhir Semester (UAS) 55



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP 2023/2024
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH : MKJ107
NAMA MATA KULIAH : RISET OPERASI
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Dila Damayanti, S.E., M.M.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

1 191117275 B- NAFSIR LEKI 1. ✔

2 201117869 B- PRARISA OKTA IRMAVIANA 2. ✔

3 221118417 B+ ERVINA DAMAYANTI 3. ✔

4 221118428 BC MAULANA FAJAR RAMADHAN 4. ✔

5 221118429 E MUHAMMAD INDRA DEWANTO PUTRA 5. ✔

6 221118430 BC REZKY SETIAWAN KUSUMA 6. ✔

7 221118431 B YANUAR RESTU PRABOWO 7. ✔

8 221118439 AB FARHAN ALFRELDO 8. ✔

9 221118442 AB MARIA CHALISTA 9. ✔

10 221118444 B+ AMELIA JELITA PUTRI 10. ✔

11 221118452 B ADELIA NIRWASITA KEMALA 11. ✔

12 221118453 B+ EPI DWI AGUSTIN 12. ✔

13 221118454 B+ RIFADIA SHINTA RAHMADANTY 13. ✔

14 221118456 AB MAGDALENA BENDOT RATU LANGIT 14. ✔

15 221118459 B- NADAA FAUZIYYA IBTISAMAH 15. ✔

16 221118460 B+ NASTITI KUMARALALITA 16. ✔

17 221118470 AB ANANG ABDILLAH 17. ✔

18 221118471 BC ANISA KASNIA PUTRI 18. ✔

19 221118474 BC DEWAN SAPUTRA 19. ✔

20 221118476 AB FATIMATUL NUR WAHIDAH 20. ✔



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP 2023/2024
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH : MKJ107
NAMA MATA KULIAH : RISET OPERASI
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Dila Damayanti, S.E., M.M.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

21 221118477 B+ MUHAMAD IKHSAN ARIYANTO PUTRA 21. ✔

22 221118479 A- MUTIK AMALIA LAILA LATIFAH 22. ✔

23 221118480 BC NUGROHO PRIHAMBORO 23. ✔

24 221118481 B- PUTRI WULANSARI 24. ✔

25 221118482 B+ PUTRY ALIYYA BAASITHA 25. ✔

26 221118483 A- ANISA NUR ROKHMAH 26. ✔

27 221118489 AB JELITA PUTRI NURANI 27. ✔

28 221118490 C FAQIH WIDIATMOKO 28. ✔

29 221118491 BC NIKI INA MEMO PERDANA 29. ✔

30 221118493 B- FIRMAN ARDI ADRIAN 30. ✔

31 221118494 B IWAN 31. ✔

32 221118506 AB AMELIA RISMAWATI 32. ✔

33 221118510 AB NILA PUSPITA RIYANDANI 33. ✔

34 221118512 AB DEWI ANA KHASANAH 34. ✔

35 221118515 C- NICHOLAS RIVANDO SUSILA 35. ✔

36 221118516 B NIKO SAPUTRA 36. ✔

37 221118518 B+ BALGIS SALSABILA 37. ✔

38 221118525 AB ILMA AMALIA ZAHROTUN 38. ✔

39 221118527 A KARTIKA SUGIARTI 39. ✔

40 221118528 B- BESTRANITAS GULO 40. ✔



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP 2023/2024
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH : MKJ107
NAMA MATA KULIAH : RISET OPERASI
KELAS : A1
NAMA DOSEN : Dila Damayanti, S.E., M.M.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

41 221118529 AB NAWANG MAULIDA KUSWANTO 41. ✔

42 221118536 AB MUHAMMAT IMADUDIN SEPTIONO 42. ✔

43 221118537 B CHAN FILSA 43. ✔

44 221118579 B ATARNIS CAHAYA LOMBU 44. ✔

45 221118582 B SAIDI 45. ✔

46 221118583 B UMIMBI NURJANAH 46. ✔

47 221118590 B- FEXGA PRADANA 47. ✔

48 221118593 B- MAYLINDA AKMALIA 48. ✔

49 221118597 C RAMA ARSENALIEFTA AFGHANOVA 49. ✔

50 221118652 AB DEA MAHARANI PUTRI DAMAYANTI 50. ✔

51 221118667 A- APRILIA FATHIKA ARTA SURAHMAN 51. ✔

52 221118671 B+ LUSY VERANITA 52. ✔

53 221118680 AB LISA AMELIA WIDANTI 53. ✔

54 225118409 B- RISKI KURNIAWAN 54. ✔

55 235118855 B- SHALSABELA MEGA SUBERDI 55. ✔

56 56.

57 57.

58 58.

59 59.

60 60.

Yogyakarta, 31 Juli 2024
Dosen Penguji

( Dila Damayanti, S.E., M.M. )
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